
7 اخبارروزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان جنوبی یک شنبه  4 تیر  1396 . 30 رمضان 1438. شماره 2462  

روز گذشته نشست خبری مسئولان   – رضایی 
شورای قضایی استان به مناسبت هفته قوه قضائیه 
برگزار شد. در این نشست که با ارائه آمار از سوی 
مدیران فعال در این حوزه همراه بود آخرین آمار 
رسیدگی پرونده های قضایی، ثبت پرونده های 
اراضی ملی، آمار زندانیان و حوزه پزشکی قانونی 

تشریح شد.
رئیس کل دادگستری استان در نشست خبری به 
مناسبت سومین روز از هفته قوه قضائیه گفت: بیشتر 
پرونده های وارده به محاکم قضایی استان در سال 
1395مربوط به مواد مخدر بود که در این ارتباط به 

8 هزار و 48 مورد رسیدگی شده است.

3970پرونده سرقت •
» صیفی«  با بیان این که  مجموع پرونده های وارده 
سال 95 به محاکم قضایی خراسان جنوبی 64 هزار 
و 866 فقره پرونده بوده است، پرونده های مربوط 
به توهین را 4 هزار و 878 ، ایراد صدمه غیر عمد 
مربوط به تصادف 4 هزار و 208 ، سرقت 3 هزار و 
970 و ضرب و جرح  سه هزار و 951 فقره عنوان 
کرد.  وی تصریح کرد: در این مدت سه پرونده مربوط 
به قتل عمد در استان مورد رسیدگی قرار گرفت 
که یک پرونده منجر به محکومیت شد که نسبت به 
سال 94 ، 40 درصد کاهش پرونده های  قتل عمد 

را داشته ایم.
وی  با بیان این که بیشترین فراوانی پرونده های 
حقوقی مورد رسیدگی در سال 95 مطالبه خسارت 
با 22 هزار و 260 فقره بود افزود: در این ارتباط، 
مطالبه وجه با 15 هزار و 613 پرونده و دعاوی 
خانوادگی با 7 هزار و 421 پرونده بیشترین فراوانی 

را پس از مطالبه خسارت در استان داشتند.

تشکیل 48 پرونده تخلف انتخاباتی •
رئیس کل دادگستری استان با بیان این که 48 
دوره  دوازدهمین  در  انتخاباتی  تخلف  پرونده 
انتخابات ریاست جمهوری و پنجمین انتخابات 

شورای شهر و روستا در این استان به ثبت رسید 
عنوان کرد: تعدادی از پرونده ها به محاکم قضایی 
مرکزی ارسال شد، تعدادی مورد رسیدگی قرار 

گرفت و برخی در حال رسیدگی است.
وی در ارتباط با پرونده های تجاوز به عنف هم افزود: 
در سه ماهه اول 96 ، برای متهمان  2 پرونده ای که 
عنوان اتهامی آنها تجاوز به نوامیس مردم بود، حکم 

اعدام به اجرا درآمد.
مدیر کل ثبت اسناد و املاک استان هم گفت:  
با توجه به این که خراسان جنوبی  با 15 میلیون 
هکتار سومین استان پهناور کشور پس از سیستان 
و بلوچستان و کرمان است 14.5 میلیون هکتار از 
این اراضی به نام دولت سند خورده است. » حاجی 
پور« ادامه داد: آنچه هم اکنون در دفاتر ثبت مورد 
توجه ویژه قرار گرفته گرفتن  اثر انگشت الکترونیکی 
از مراجعه کنندگان است که با اولین ثبت تمام 
اطلاعات شناسنامه ای فرد در سامانه ثبت می شود.
مدیرکل زندان ها و اقدامات تامینی و تربیتی استان 
نیز  با اشاره به این که 93 درصد زندانیان استان مرد 

هستند، گفت: 75 درصد از زندانیان استان مربوط 
به مجرمان  مواد مخدر هستند.  »هاشمی «  افزود: 
افتخار ستاد دیه در سال 95 این بود که 115 نفر از 
جرائم غیر عمد و از ابتدای سال 96 تاکنون نیز 24 
نفر آزاد شده اند. وی با اشاره به این که برابر بخشنامه 
ریاست قوه قضائیه 735 نفر  از زندانیان استان  
به مناسبت عید سعید فطر به مرخصی می روند 
افزود :  همچنین به مناسبت ولادت حضرت فاطمه 
زهرا)س( در استان به  27 نفر آزادی تعلق گرفت و 

378 نفر هم تخفیف مجازات شامل آنها شد.

200 تصادف فوتی در سال 95 •
مدیرکل پزشکی قانونی استان هم با اشاره به این 
که پزشکی قانونی در 3 حوزه اصلی فعالیت می 
کند، گفت: این سه حوزه شامل معاینات بالینی، 
کمیسیون های تخصصی و تعیین علت فوت و تشریح 

اجساد است.
»جعفر زاده «  به حوزه معاینات بالینی اشاره کرد و 
افزود: در سال 95 در استان  17 هزار و 566 مورد 

معاینه بالینی صورت گرفت که نسبت به سال 94 
حدود 2.5 درصد افزایش یافته است و مصدومان 
ناشی از تصادفات با 3 هزار و 436 مورد معاینه 
بالینی در صدر قرار دارند. وی عنوان کرد: 200 
مورد فوتی تصادفی طی سال 95 در استان داشتیم 
که نسبت به سال  94 کاهش 5.7 درصدی داشته 
است و حوزه راه های قاینات  با 29 درصد بیشترین 
آمار فوتی تصادفی را به خود اختصاص داده است. 
وی با اشاره  به این که 401 مورد فوتی به پزشکی 
قانونی استان در سال 95 ارجاع شده است، ادامه 
داد: 294 مرگ غیر طبیعی و 60 مورد مرگ طبیعی 

در سال 95 در استان داشتیم.

26شکایت از عملکرد کادر پزشکی  •
وی به کمیسیون های تخصصی اشاره کرد و افزود: 
شکایات بیماران نسبت به عملکرد کادر پزشکی به 
این کمیسیون ها ارجاع داده می شود و در سه ماهه 

اول سال جاری 26 پرونده تشکیل شده است.
وی با بیان این که   121 مورد پرونده سقط درمانی 
در سال 95 تشکیل شد  گفت: سقط درمانی افزایش 
18.1 درصدی نسبت به سال 94 داشته است و 

برای 77 پرونده مجوز سقط صادر شد .

جریمه میلیاردی قاچاقچیان •
مدیر کل تعزیرات حکومتی استان نیز با بیان این 
که  در پرونده های مربوط به کالا و خدمات در سال 
گذشته هزار و 170 فقره مختومه شد گفت :  در 
بحث قاچاق و کالا و ارز 760 پرونده مختومه شد 
که متهمان این پرونده ها به پرداخت  296 میلیارد 

و  862 میلیون  ریال جزای نقدی محکوم شدند.
»انصاری« با بیان این که در پرونده های بهداشتی ، 
دارو و درمان 251 پرونده مختومه شده است  افزود: 
در پرونده های مهم که میزان جریمه  آنها بیش از  
100 میلیون تومان بوده در سال گذشته یک فقره 
مربوط به حوزه کالا و خدمات بوده و 38 پرونده در 

حوزه قاچاق و کالا و ارز رسیدگی شده است.

گفت و گواز میان خبرها
در نشست خبری مسئولان شورای قضایی استان مطرح شد 

عضو هیئت علمی دانشگاه بیرجند:راه های قاینات مرگبارترین  محور های مواصلاتی استان 
وجود اجرام آسمانی ویژگی 

شاخص کویر خراسان جنوبی است
فرخ نژاد-یکی از ویژگی ها و شاخص های کویر 
خراسان جنوبی وجود اجرام آسمانی همانند شهاب 

سنگ در این پهنه های طبیعی است.
آنچه ویژگی شاخص کویرهای خراسان جنوبی به 
حساب می آید به گفته عضو هیئت علمی دانشگاه 
بیرجند این است که کویرهای این استان نقطه ای 
خاص برای اجرام آسمانی به ویژه شهاب سنگ 
65 درصد این اجرام آسمانی  هاست طوری که 
در مناطق قطبی و 30 درصد در کویرها به دلیل 

تشخیص بهتر دیده می شود .
مصداق این موضوع را می توان در مقالات علمی 
که در مجلات معتبر علمی چاپ شده است هم دید، 
در این مقاله ها آمده کویر بهترین مکان برای شکار 
دکتر»عابدی«  که  طور  آن  هاست.  سنگ  شهاب 
اطلاع دارد ارزش هر کیلو شهاب سنگ 4 میلیون 
دلار یعنی 15 میلیارد تومان قیمت دارد که وجود 
این اجرام آسمانی را هم می توان ماحصل کویر شدن 

دانست و از آن به عنوان سرمایه عظیم کویر یاد کرد.
بعلاوه مطالعات موردی هم در این زمینه را خود وی 
انجام داده طوری که دومین گروه ثبت شده در دنیا 

در زمینه شکارشهاب سنگ ها را دارد.
این زمین شناس ادامه داد: وقتی اجرام در سطح 
آسمان، قدرت عبور از جو را پیدا کنند عنوان »شهاب 
سنگ« می گیرند، درحال حاضر به خاطر جو سنگین 
کره  زمین امکان عبور این اجرام آسمانی سخت 
است، چون اصطکاک ناشی از عبور، باعث ذوب 
آن ها می شود که نور ناشی از آن هم قابل مشاهده 
است، اما استثنائاً فقط برخی از این قطعات امکان 

عبور از جو را پیدا می کنند. 
وی با اشاره به عبور این اجرام در ادوار گذشته ادامه 
داد: قدمت اجرامی که پیدا می شود به 50 هزار سال 

قبل می رسد.
این زمین شناس با بیان این که ارزش مادی و علمی 
پوسته   رنگ  و  قدمت  به  توجه  با  سنگ ها  شهاب 
سوخته تعیین می شود، افزود: ارزش مادی این 
شهاب سنگ ها در هر گرم از 10 دلار تا 4 هزار دلار 
است و گاهی یک نمونه خوب آن را می توان چهار تا 
پنج میلیون تومان قیمت گذاری کرد.این عضو هیئت 
علمی دانشگاه بیرجند سه گروه کلکسیون دارها، 
مراکز تحقیقاتی و دانشگاه های خارج از ایران را 

طرفدار سرسخت این شهاب سنگ ها اعلام کرد. 
»عابدی« در عین حال متذکر شد که شهاب سنگ 

بدون شناسنامه ارزشی ندارد.
 به گفته وی باید به طور حتم از یک مرکز معتبر و یا فرد 
معتبر برای شهاب سنگ شناسنامه گرفت و در آلمان 

اشخاص معتبری هستند .

خشکسالی رویشگاه های گیاهان 
دارویی راکاهش داد

فرخ نژاد-استمرار خشکسالی ها سبب شد تا میزان 
تولید رویشگاه های گیاهان دارویی استان به شدت 
کاهش یابد. مسئول اداره بهره برداری اداره کل 
منابع طبیعی و آبخیزداری استان با بیان این که در 

سال هایی که خراسان جنوبی با قهر طبیعت دست 
و پنجه نرم می کرد به شدت عرصه های طبیعی 
خراسان جنوبی آسیب دید و از بین رفت گفت: این 
وضعیت سبب شد تا هم میزان تولید و هم پراکنش 
گونه های گیاهی استان به شدت کم و محدود شود 

اما به طور کلی از بین نرفته است.
مهندس»لاله« افزود: استمرار خشکسالی ها سبب 

شد تا درآمدی که از طریق بهره برداری از رویشگاه 
های گیاهان دارویی نصیب بهره برداران می شد نیز 
به شدت کاهش یابد. به گفته وی هنوز قیمت وشا و 
آنغوزه در سال جاری مشخص نیست به همین دلیل 
هم نمی توان گفت که از کنار این گونه های گیاهی 

چه قدر نصیب بهره برداران خواهد شد.
وی تصریح کرد: با توجه به استمرار خشکسالی ها 

باید اصلاح و احیای طرح های بهره برداری گیاهان 
دارویی استان در اولویت قرار گیرد.

به علاوه لازم است بهره برداری از این رویشگاه ها 
نیز صحیح باشد تا آسیبی به عرصه ها و رویشگاه 
های گیاهان دارویی استان وارد نشود و برداشت 
طوری باشد که بذر از زمین خارج نشده و دوباره 

بتواند زاد آوری داشته باشد.

فرماندار درمیان عنوان کرد
لزوم راه اندازی بازارچه گلورده 

برای صدور سیمان باقران 

گلورده  مرزی  بازارچه  دارد  ضرورت  نژاد-  فرخ 
درمیان برای صدور سیمان باقران با توجه به شروع 

فعالیت  این کارخانه راه اندازی شود.
فرماندار درمیان در گفتگو با »خراسان جنوبی« با 
بیان این که بسته  شدن بازارچه مرزی گلورده یا 
همان میل 73 یک طرفه و از طرف افغانستانی ها 
بوده است گفت: طرف ایرانی و مسئولان خراسان 
جنوبی نیز خیلی تمایل دارند که صادرات و واردات از 
این بازارچه دوباره از سرگرفته شود و این تمایل هم با 
توجه به راه اندازی کارخانه سیمان و صدور محصولات 

این کارخانه دوچندان شده است.
»محمد بشیری زاده« به صادرات سیمان باقران از مرز 
ماهیرود در حال حاضر اشاره کرد و افزود: پی گیری 
ها از طریق پایتخت و وزارت امورخارجه هم تاکنون در 

مورد بازارچه گلورده به نتیجه نرسیده است.
به گفته وی اگر این اتفاق بیفتد به طور حتم شهرستان 

مرزی و محروم درمیان از رکود خارج خواهد شد.
علاوه بر صدور سیمان صادرات زرشک که یکی از 
محصولات مهم کشاورزی این شهرستان است نیز می 

تواند از این بازارچه به خارج صادر شود.
فرماندار درمیان با اشاره به تعطیلی بازارچه گلورده 
از سال 93 ادامه داد: این تعطیلی سبب شده تا تمام 
گذر  تنها  سمت  به  درمیان  شهرستان  بومی  تجار 
رسمی استان یعنی بازارچه ماهیرود کشیده شوند و 
هم اکنون در حال صدور و ورود کالا و خدمات از این 

پایانه مرزی باشند.
»بشیری زاده« راه اندازی مجدد این بازارچه را یکی 
از اولویت های سال جاری دانست و افزود: با توجه به 
نامگذاری سال جاری با نام اقتصاد مقاومتی ، تولید 
و اشتغال لازم  است تمام تلاش ها برای بازگشایی 
مجدد این بازارچه از سوی متولیان امر انجام شود تا 
صادرات سیمان باقران به افغانستان و پاکستان را 

بتوانیم از خود شهرستان درمیان داشته باشیم.
به گفته وی اگر بازارچه گلورده دوباره راه اندازی شود 
هزینه حمل  سیمان و دیگر کالا ها از این شهرستان 
تا پایانه مرزی ماهیرود علاوه براین که حدود 250 
کیلومتر کمتر می شود  از ازدحام کامیون های حمل 
بار دراین پایانه  نیز کاسته می شود این درحالی است 
که فاصله کارخانه سیمان باقران تا گلورده  34 

کیلومتر بیشتر نیست.
به علاوه اگر این اتفاق بیفتد تجار افغانستانی تمایل 
دارند نمایشگاهی در شهرستان درمیان برپا کنند 
و اجناس خارجی را هم دراین شهرستان به فروش 
برسانند. فرماندار شهرستان درمیان افزود: باید 
بتوانیم اقدامات بازرگانی دراین شهرستان مرزی 

ایجاد کنیم.


